
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

О внесении изменений в Устав муниципального образования Кимовский 

район 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» и учитывая результаты 

проведения публичных слушаний, Собрание представителей 

муниципального образования Кимовский район РЕШИЛО: 

1. Внести в Устав муниципального образования Кимовский район 

следующие изменения: 

1)в пункте 15 части 1 статьи 3 слова «выдача разрешений на 

установку» заменить словами «утверждение схемы размещения рекламных 

конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию», слово 

«вновь» исключить. 

2) статью 55 дополнить частью 1.1. следующего содержания: 

«1.1. Полномочия главы муниципального образования прекращаются 

досрочно также в связи с утратой доверия Президента Российской 

Федерации в случаях: 

1)несоблюдения главой муниципального образования, их супругами и 

несовершеннолетними детьми запрета, установленного Федеральным 

законом от 07.05.2013г. №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц 

открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и 

ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории 

Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 

финансовыми инструментами»; 

2)установления в отношении избранного на муниципальных выборах 

главы муниципального образования факта открытия или наличия счетов 

(вкладов), хранения наличных денежных средств и ценностей в иностранных 

банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, 

владения и (или) пользования иностранными финансовыми инструментами в 

 
 

Тульская область 
Собрание представителей 

 

Муниципальное образование Кимовский район 
4-го созыва 

 
Решение 

  20 августа    93-536 



период, когда указанные лица были зарегистрированы в качестве кандидатов 

на выборах главы муниципального образования.». 

2. Направить настоящее решение для его государственной регистрации 

в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской 

области. 

3. Решение подлежит официальному опубликованию в газете 

«Районные будни. Кимовский район» после его государственной 

регистрации и вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

 

 

Заместитель председателя  

Собрания представителей 

муниципального образования  

Кимовский район 

А.В. Богачев 

 


